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رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:

مدیران قضایی و اجرائی که ترک فعل آنان محرز شود تحت تعقیب قرار می گیرند
2

 رفع تصرف و اجرای احکام 
بیش از 4۰ هکتار از اراضی ملی 

در خراسان شمالی

جام قهرمانی مسابقات بسکتبال
 3 به 3 بانوان در دستان تیم 
کانون مدرسه شهدای فرهنگی

شرکت های بیمه در خراسان 
شمالی 3۰۱ میلیارد تومان 

خسارت پرداخت کردند

2اخبار

مرمت قنات های خراسان شمالی
 3۰ میلیارد تومان
 اعتبار نیاز دارد

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان اهل بیت

 ابتکار و نوآوری در مداحی 
خوب است اما نباید به تغییر 
هویت آن منجر شود
صفحه 2

2شناسنامه های چوبی خانه آخرت در باغلق خراسان شمالی
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میز خبر

اتهامات تازه علیه برادر حسن روحانی/ نماینده دادستان: فریدون 
رشوه ها را گرفت و خرج انتخابات کرد

در نخســتین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده شــرکت کروز، استفاده 
حسین فریدون از حساب های مسعود احمدی زاده جهت دریافت رشوه 
و حق حســاب از رسول دانیال زاده تأیید شد. دادگاه رسیدگی به پرونده 
شــرکت کروز امروز در شعبه ۴ دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی به ریاست 

قاضی صلواتی برگزار شد.
نماینده دادستان گفت: حسب گزارش معاونت حقوقی سازمان اطلاعات 
ســپاه، حد فاصل تاریخ ۱۰/ ۰۹/ ۹۴ تــا ۱۷/ ۱۰/ ۹۴ مجموعاً مبلغ ۱۶ 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریال طی ۳۸ تراکنش بانکی از حســاب محمد 
علی پور فطرتی به حســاب آقای مسعود احمدی زاده در بانک صادرات 
از مرتبطان حســین فریدون واریز شده است. استفاده حسین فریدون از 
حساب های مســعود احمدی زاده جهت دریافت رشوه و حق حساب از 
رسول دانیال زاده تأیید شده است و موجب محکومیت مسعود احمدی زاده 
به اتهام فراهم کردن بزه ارتشــاء از طریق در اختیار قرار دادن حســاب 

بانکی به حسین فریدون به ۱۵ سال حبس تعزیری شده است.
پرونده وجوه دریافتی حســین فریدون و مسعود احمدی زاده از شرکت 
کروز در شعبه بازپرســی در حال رسیدگی است. در حال حاضر مسعود 
احمدی زاده در خارج از کشــور است.طبق گزارش اطلاعات سپاه، مبلغ 
۶ میلیارد ریال در ۲ فقره، ۱۱ میلیارد ریال در یک فقره و یک فقره یک 
میلیارد ریال بابت انتخابات مجلس نهم توسط شرکت کروز انجام شده و 
به تأیید حمید کشاورز توچایی رسیده است. طبق ردیابی ها مبالغ مذکور 
به منظور انتخابات به حسین فریدون و مرتبطان او پرداخت شده است./

مرکز رسانه قوه قضائیه
پیش نویس باقری هیچ فرقی با پیش نویس عراقچی ندارد

غلامعلــی جعفرزاد ایمن آبــادی در گفت وگو با نامه نیــوز درباره روند 
گفت وگوهای وین گفت: ترامپ با خروج از برجام مشکل بزرگی را برای 
آمریکا و ایران ایجاد کرد. ما از اول معتقد بودیم که برجام باید احیا شود، 
چرا در دو سال گذشته این همه کارشکنی انجام شد تا این اتفاق نیفتد؟ 
در مجلس فحش پدر به آقای ظریف دادند، او جرأت نداشت که پایش 
را به مجلس بگذارد.وی افزود: ســند پیش نویس آقای عراقچی موجود 
است، بالاخره ســند توافقی هم بیرون می آید، آن زمان مشخص می 
شود آنها هیچ تفاوتی با هم ندارند. تا همین امروز مذاکرات مطابق همان 
پیش نویس آقای عراقچی جلو رفته است و همه نظارت ها و محدودیت 

های قبلی باقــی خواهد ماند و هیچ اتفاق عجیب و غریبی هم نیفتاده 
است. اگر قرار بر این بود چرا زودتر از این گفتگوها انجام نشد.این فعال 
سیاســی یادآور شد: وضع اقتصادی کشور فاجعه است. مردم دارند تلف 
می شوند. روی کره جنوبی متمرکز نباشیم، عراق، افغانستان، پاکستان، 
ترکیه، روسیه و چین هیچ یک پول ما را نمی دهند. امیدواریم با توافق 
وین، پول های ایران آزاد شود و وضعیت بازار ارز، رسیدگی به پروژه های 

عمرانی، اشتغال و معیشت مردم سامان بگیرد.
بعد از توافق موقت، ممکن است مذاکرات دو تا سه سال طول بکشد

سید جلال ســاداتیان، تحلیلگر مسائل سیاســت خارجی درخصوص 
پیشــنهاد توافق موقت در مذاکرات هســته ای گفت: »در این شرایط 
پیشنهاد دیگری مطرح شده است؛ پیشنهادی با عنوان توافق موقت؛ به 
این نحو که آمریکایی ها بخشی از تحریم های نفتی ایران را رفع کنند و 
ایران بتواند تا سقف مشخصی نفت بفروشد و معالات بانکی ایران هم 
تا حدی عادی شود و ایران هم در مقابل غنی سازی ۶۰درصد را متوقف 
کند. غربی ها تصور می کنند ایران تا رسیدن به بمب اتم یک ماه فاصله 
دارد و به همین دلیل می خواهند ایران به نقطه گذار نرســد و بنا دارند 
توافقی موقت بکنند تا با خیال راحت مدت زیادی شــاید حتی دو تا سه 

سال به مذاکره بپردازند.«
واکنش عطاالله مهاجرانی به سفر رئیسی به روسیه

وزیر دولت اصلاحات در رشته توئیتی به سفر رئیسی به روسیه واکنش 
نشان داد.عطاالله مهاجرانی در توئیتر خود نوشت:درباره سفر آقای رئیسی 
به روسیه و ســفر عبداللهیان به چین، اپوزیسیون فریاد برآورده اند: که 
اســتقلال و وطن به ســرعت باد، می رفت که اپوزیسیون رسید! اولا 
اپوزیســیون محترمی که آمریکا و اسرائیل را به حمله به ایران تشویق 
می کرد، معنی اســتقلال و وطن را می فهمد!؟ثانیا، اپوزیسیون گمان 
می کرد ج ا ایران نمی تواند در برابر تحریم و فشــار سیاســی آمریکا 
دوام بیاورد. حالا وقت فروپاشی است و باید شورای انقلاب تعیین کرد. 
آقای محترمی که با دو نفر خیال زده دیگر ۱۲ سال پیش بیانیه دادند و 
رهبری جنبش سبز را به واشنگتن - لندن منتقل کردند، حالا می گوید، 
باید شــورای رهبری موقت تشکیل شود.مخالفت و هیاهوی مجموعه 
اپوزیســیون برانداز، به خاطر بر باد رفتن آرزوهاست. نه تنها معاهدات 
طولانی مدت با روسیه و چین - بالطبع با رعایت مصالح کشور و ملت- 
ضروری و مهم است. می بایست با هند نیز چنین معاهده ای سامان یابد. 
این هیاهو ها، از سر نومیدی و زوال اپوزیسیون نومید و بی آینده است.

واکنش واعظی به تفحص مجلس از نهاد ریاست جمهوری دولت 
روحانی

محمــود واعظی رئیس دفتــر رئیس جمهور ســابق در گفت وگو با آنا 
در واکنــش به تحقیــق و تفحص نمایندگان مجلــس یازدهم از نهاد 
ریاســت جمهوری دولت های یازدهم و دوازدهــم، اظهار کرد: تصمیم 
گرفتم تا آخر فروردین ســال آینده مصاحبه نکنم و هر کســی هم که 
تمــاس گرفته، مصاحبه نکردم، اجازه دهید بــا آرامش کار پیش رود و 
دولــت هم کارش را آغاز و بعد مردم قضاوت کنند.وی افزود: تحقیق و 
تفحص حق نمایندگان مجلس است و از هر جایی که بخواهند می توانند 
تحقیق و تفحص کنند، مهم این است که وقتی بررسی می کنند، به این 
می رسند که هیچ یک از این ها درست نیست.رئیس دفتر رئیس جمهور 
سابق با بیان اینکه نمایندگان مجلس از هر جایی که بخواهند تحقیق و 
تفحص می کنند و این همواره از جاهای مختلف انجام می شود، گفت: 
این همه از جاهای مختلف تحقیق و تفحص می شود، بررسی می کنند 
و می بینند که چیزی نیست، خبری به نمایندگان می رسد، ولی تحقیق و 
تفحص حق شان است، اما بررسی می کنند و متوجه می شوند که چیزی 
نیست.واعظی در پایان خاطرنشان کرد: ممکن است ما چیزی بگوییم و 
دوباره دعوای جدیدی شروع شود، اجازه دهیم مسیر تحقیق و تفحص 

هم طی شود.
روحانی اصلاح طلب: اظهارات برخی ائمه جمعه خریداری در جامعه 

ندارد
حجت الاســلام ناصر قوامی در گفتگو با ایلنا در واکنش به این اظهارات 
گفت: پیش از این هم شاهد برخی اظهارات از سوی ائمه جمعه بودیم. به 
طور مثال قبلا گفته بودند اســب دوانی زنان، مردان را تهییچ می کند، این 
افراد متاسفانه در مسائل اسلامی و دینی به روز نیستند. اگر در زمان قاجار 
بودیم، همسران مسئولین و یا زنانی که در سازمان صدا و سیما برنامه اجرا 
می کنند به عنوان بی حجاب شــناخته می شدند. به همین دلیل بعضی از 
فقهای آن زمان می گفتند چهره و دســت نیز باید پنهان شود و اگر قبل از 
انقلاب هم دیده باشید همسران علما، با روبند و سربند به بیرون می آمدند.

وی افزود:  باید به این آقایان گفت از کجا معلوم است ده تا بیست سال دیگر 
افرادی را که امروز بی حجاب شــناخته می شوند، با حجاب معرفی شوند و 
جز با حجاب ها به شمار بیایند و بی حجابی آن زمان تعریف دیگری داشته 
باشــد. بنابراین اسلام در این موارد انعطاف دارد و در هر زمانی، نظر فقها و 
علما متفاوت است. به نظر صحبت هایی که گفته شد موجب تبلیغ به حجاب 

نمی شــود. فکر می کنم تبلیغ اســلام به این شکل نیست و بیشتر موجب 
بدبینی به اسلام می شــود.این فعال سیاسی تاکید کرد:  در اسلام انعطاف 
وجود دارد. یک زمانی به زنان می گفتند حتی برای تماشای بازی ها نباید به 
ورزشگاه بروند. حالا خانم ها فوتبال و هندبال بازی می کنند و ورزش کشتی 
را هم انجام می دهند. بنابراین فکر می کنم، شــرایط زمان به گونه ای است 

که دیگر این حرف ها نمی تواند خریداری داشته باشد.
توضیح دانشگاه شهید بهشتی درباره قطع همکاری با »محمد 

فاضلی«
دانشگاه شهید بهشتی توضیحاتی را درباره علت قطع همکاری با محمد 
فاضلی عضو هیات علمی این دانشــگاه ارائــه داد.در پی درج مطالبی 
درخصوص »اتمام همکاری دکتر فاضلی با دانشــگاه شهید بهشتی«، 
روابط  عمومی دانشــگاه شهید بهشتی توضیحاتی را جهت تنویر افکار 

عمومی به شرح زیر منتشر کرد که به شرح زیر است؛
به اطلاع می رساند، براساس آیین نامه های جذب و ضوابط جاری تمدید 
قرارداد اعضای هیات علمی در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور، 
عضو هیات علمی پیمانی موظف اســت در یک بازه زمانی مشــخص، 
شرایط تمدید فعالیت خود را از منظر عمومی، آموزشی و پژوهشی فراهم 
نماید؛ در صورتی  که عضو در پایان دوره پیمانی، امتیازات قانونی ادامه 
خدمت را کسب ننماید، قرارداد همکاری ایشان با دانشگاه تمدید نخواهد 
شد.موضوع قرارداد پیمانی آقای دکتر محمد فاضلی پس از طی مراحل 
اداری در جلسه هیات اجرایی جذب دانشگاه مورخ ۶/۱۵/ ۱۴۰۰ مطرح 
شد و به علت عدم انجام تکالیف مقرر در مواد ۲۱، ۲۲ و ۱۱۴ آئین نامه 
اســتخدامی اعضای هیئت علمی، پرونده ایشان مورد تایید هیات قرار 
نگرفت.این رای قابل اعتراض در هیات اجرایی جذب دانشگاه و متعاقبا 
در هیات اجرایی جذب مرکزی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مآلًا 

در مراجع قضایی مربوطه است.
منتجب نیا: رئیسی فکر می کند هنوز ایام »انتخابات« است و رجز 

می خواند
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی در خصوص عملکرد شش ماهه 
دولت »سیدابراهیم رئیسی« گفت: آقای رئیسی فکر می کند هنوز دوران 
تبلیغات انتخابات است. آقایان باید در مورد کارهایی که کردند صحبت 
کنند نه شعارهایشــان. آقای رئیسی نیاز نیست رهنمود بدهند، رهنمود 
دادن کاری ندارد. بنده همین الان می توانم صبح تا شب به بقیه رهنمود 
بدهم؛ این کار نه هزینه دارد نه هیچی. دولت باید پاسخگوی مردم باشد.

محمد فاضلی: چنین ادراکی ندارم که دولت سیزدهم بخواهد از 
دانشگاه اخراج شوم

استاد جامعه شناسی دانشگاه شهیدبهشتی در پاسخ به این که آیا آن گونه 
که در برخی رســانه ها گفته می شود دولت سیزدهم و وزارت علوم پیگیر 
اخراجش بوده اند، گفت: من چنین ادراکی ندارم که دولت ســیزدهم و یا 
وزیر علوم به دنبال این مســاله باشند که بخواهند از دانشگاه اخراج شوم.

محمد فاضلی استاد جامعه شناسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه 
شهیدبهشتی در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر اخراج وی و با عناوین 
همچون تســویه سیاسی دولت ســیزدهم با یکی اساتید دانشگاه شهید 
بهشــتی، و در پاسخ به این که آیا دولت ســیزدهم و وزارت علوم پیگیر 
اخراج شما بوده، گفت: من چنین ادراکی ندارم که دولت سیزدهم و یا وزیر 
علوم به دنبال این مسئله باشند که بخواهند فاضلی از دانشگاه اخراج شود.

وی ادامه داد: درون دانشگاه گروه هایی وجود دارند که به هروسیله ای مانع 
از اجرای امور استخدامی شــدند و کار به جایی رسید که دانشجویان در 
ترم جدید متوجه شدند که هیچ واحدی برای بنده در دانشگاه ارائه نشده 
اســت. فاضلی همچنین افزود: من از شهریور ماه تا به حال سکوت کرده 
بودم و به دنبال ایجاد قائله سیاســی درباره پرونده خودم نبودم و میدانم 
که بروز چنین وضعیتی برای دولت آقای رئیســی که با مشکلات زیادی 
درگیر اســت، به نفع دولت هم نبوده اســت، لذا خیلی از دوستانی که از 
موضوع مطلع شدند، ابراز گلایه کردند که چرا در همان شهریور ماه درباره 
وضعیت اداری خودم به آن ها هیچ اطلاعی ندادم. فاضلی در ادامه تاکید 
کرد: به اشــتباه در فضای خبری عنوان شده که سال ۸۸ و به دنبال بروز 
فتنه در همان سال از دانشگاه گیلان اخراج شده است که این خبر درست 
نیســت، اخراج از دانشگاه در سال ۱۳۹۰ و از دانشگاه مازندران بوده است 
و در همان دانشــگاه نیز گروه های ذی نفوذ درباره من ادعا هایی مطرح 
کرده بودند که درست نبود و من بدون هیچ جنجالی از دانشگاه مازندران 
بیرون آمدم و به صورت یک استاد صفر و بدون سابقه و به صورت قانونی 
در ســامانه جذب اســتاد وزارت علوم ثبت نام کردم و البته دو بار هم در 
سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ در دولت قبل، هیئت جذب دانشگاه رای منفی 
به درخواســت من داده اند. وی به عدم پاســخ دانشگاه شهید بهشتی به 
درخواســت وزارت علوم اشاره کرد گفت: در همان زمان نامه شکایتی را 
برای وزارت علوم تنظیم کردم و وزارت علوم نیز در تاریخ نوزدهم مهرماه 
نامه ای برای دانشگاه ارســال می کند، ولی تا همین امروز دانشگاه هیچ 

پاسخی به این شکایت و درخواست وزارت علوم نداده است.
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراسان شمالی اعلام کرد:

 فرسودگی ۵۰ درصد از ناوگان 
مسافربری جاده ای استان

با وجــود این که میانگین عمــر مینی بوس ها و 
ســواری کرایه های خراسان شمالی که در ناوگان 
مسافری اســتان فعالیت می کنند از میانگین عمر 
کشــوری جوان تر اســت، ۵۰.۲ درصــد ناوگان 
مسافربری فرســوده در راه های استان تردد می 

کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
شــمالی تعداد ناوگان مســافری اســتان را ۷۹۷ 
دستگاه برشــمرد و گفت: ۱۵۸ دستگاه اتوبوس، 
۲۴۹ دســتگاه مینی بوس و ۳۹۰ دستگاه سواری 
کرایــه در محورهای اســتان فعالیت می کنند که 
از این تعداد به ترتیب ۳۲ ، ۱۴۱ و ۲۲۷ دســتگاه 

فرسوده است. 
جعفر شــهامت، سن فرســودگی اتوبوس و مینی 
بوس را ۱۵ ســال به بالا و سن فرسودگی سواری 
کرایه را ۱۰ ســال ذکر کرد و افزود: ۲۰,۳ درصد 
ناوگان اتوبــوس، ۵۶,۶ درصد ناوگان مینی بوس 
و ۵۸,۲ درصد ناوگان ســواری کرایه در اســتان 

فرسوده است.
وی اظهار کرد: متوســط عمر ناوگان اتوبوس در 
استان ۱۲,۷ سال و در کشور ۱۲,۳۹ سال، متوسط 
عمر استانی مینی بوس در استان ۱۹,۶۲ سال و در 
کشــور ۲۵,۱۹ سال و متوسط عمر ناوگان سواری 
کرایه در استان ۱۰,۵ سال و در کشور ۱۱,۳۹ سال 

است.
وی با اشاره به این که در ناوگان مسافری استان، 
۳۰ دستگاه اتوبوس، ۴۵ دستگاه مینی بوس و ۲۹ 
دستگاه ســواری کرایه ۱۶ تا ۲۰ سال عمر دارند 
ادامه داد: همچنین ۳۷ دســتگاه مینی بوس ۲۱ تا 
۲۵ سال، ۲ دســتگاه اتوبوس و ۵۹ دستگاه مینی 

بوس بالاتر از ۲۶ سال عمر دارند.
به گفته وی ۳۵ شــرکت مسافری با هزار و ۴۰۶ 
راننده در ناوگان حمل و نقل مســافر در خراسان 
شمالی فعال است که با توجه به مصوبات ابلاغی، 
تســهیلات تعمیرات برای ۱۳۵ دســتگاه ناوگان 
مســافری از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال 

۱۴۰۰ پیش بینی شده و در شرف انجام است.   

رفع تصرف و اجرای احکام بیش 
از 4۰ هکتار از اراضی ملی 

در خراسان شمالی
مدیر کل راه و شهرســازی استان خراسان شمالی 
از رفع تصرف و اجرای احکام بیش از ۴۰ هکتار از 
اراضی ملی در ۹ ماهه اول ســال ۱۴۰۰ در استان 
خبــر داد و گفت: ارزش ریالی ایــن تصرف ها را 

۱۱۶۰ میلیارد ریال بوده است.
 قاسم قاسمی گفت: در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ حدوداً 
۴۰ هکتار از اراضی ملی از چنگال متصرفان خارج 
شــده اســت که از این عدد ۲۶ هکتار مربوط به 
اجرای احکام قضایــی و ۱۴ هکتار مربوط به رفع 

تصرف فوری است.
وی ارزش ریالی ایــن تصرف ها را ۱۱۶۰ میلیارد 
ریــال عنوان کرد و افزود: از این عدد ۲۳۵ میلیارد 
ریال مربوط به اجرای احکام قضایی و ۹۲۴ میلیارد 

ریال مربوط به رفع تعرض فوری بوده است.
قاسمی در ادامه تصریح کرد: تعداد ۱۱ فقره پرونده 
مربــوط به اجرای احکام قضایی اســت که از این 
تعداد هفت مورد خلع ید، یک مورد تخلیه منزل و 
ســه مورد قلع و قمع اتفاق افتاده است و همچنین 
۲۵ پرونده نیــز در خصوص رفــع تعرض فوری 

صورت گرفته است.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی در ادامه 
با اشــاره به نقش مردم در پیشگیری از تصرف و 
حفاظت از زمین های ملی و دولتی اینگونه گفت: 
شــهروندان مــی توانند موارد تصــرف، تعرض و 
دخالــت در اراضی دولتی و ملــی را ضمن تماس 
با شــماره تلفن گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از 

اراضی گزارش دهند.
گفتنی است کل اراضی که در اختیار یگان حفاظت 
از اراضی ملی اداره کل راه و شهرســازی خراسان 
شــمالی قرار دارد ۲۷۱۸۵ هکتار اســت که یگان 
حفاظت از اراضی ملی این اداره کل وظیفه حفظ و 

حراست از این اراضی را دارد.

۱4 رأی موافق به رئیس جدید 
خانه احزاب خراسان شمالی

 نمایندگان احزاب خراسان شمالی به سید میکائیل 
محمدی به عنوان رئیس جدید خانه احزاب استان 

۱۴ رأی موافق دادند.
به گزارش ایسنا، ۱۴ نماینده احزاب استان به سید 
میکائیــل محمدی به عنــوان دومین رئیس خانه 

احزاب خراسان شمالی رأی موافق دادند.
کارشناســی ارشــد مجموعه علوم سیاسی رشته 
مطالعات منطقه ای دانشگاه شهید بهشتی تهران، 
دانشجو دکتری مجموعه علوم سیاسی رشته روابط 
بیــن الملل تهران، برگزیده برتر علوم مهندســی 
کنگره بین المللی دانشگاه هامبورگ کشور آلمان 

و... از جمله  سوابق محمدی به حساب می آید.
وی مشــاور عالی اسبق رئیس شــورای خراسان 
شمالی، مشاور فرهنگی اســبق فرماندار بجنورد، 
مشاور عالی ســابق نمایندگی وزارت امور خارجه 
کمیسیون  ســخنگوی  مشاور  شــمالی،  خراسان 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی دوره نهم، مشاور 
اجرایی نایــب رئیس کمیســیون عمران مجلس 
شــورای اســلامی دوره دهم و مشاور عالی عضو 
هیئت رئیســه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 

اسلامی در دوره یازدهم را در کارنامه دارد.

یک مسئول:
مرمت قنات های خراسان شمالی

 3۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد
 معاون آب و خاک ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی از مرمت ۲۰ رشــته قنات در این استان طی 
امسال خبر داد و به اعتبار لازم برای مرمت سایر قنات 

ها اشاره کرد.
ســیدی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: برای مرمت 

۲۰ قنات، ۸.۵ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.
وی با اشــاره به وجود ۶۳۰ رشــته قنات در خراســان 
شمالی گفت: در سال های گذشته ۷۰۰ رشته قنات در 

این استان وجود داشت اما اکنون کاهش یافته است.
سیدی با اشاره به اینکه خشکسالی ها موجب کم شدن 
میزان آبدهی قنات ها شــده است، گفت: میزان آبدهی 
قنات های استان در سال گذشــته ۸۵ میلیون میلیون 
مترمکعب بوده که طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی 
شــرکت آب منطقه ای استان به ۷۸ میلیون متر مکعب 

رسیده است.
وی با بیــان اینکه در حال حاضر ۵۰ رشــته قنات در 
اســتان نیاز ضروری به مرمت دارد، افزود: برای مرمت 
این تعداد از قنات ها، ۳۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

این مقام مســئول بــا تاکید بر اینکه بــرای مرمت و 
لایروبی قنات ها باید بهره بــرداران نیز به کمک این 
ســازمان بیایند، گفت: متاسفانه طی چند سال اخیر این 
مشارکت و همکاری از ســوی بهره برداران به حداقل 

رسیده است.
وی افزود: در ســال های گذشــته که همکاری بخش 
خصوصی نیز وجود داشت وضعیت قنات ها در ارتباط با 

مرمت و لایروبی بسیار بهتر از زمان کنونی بود.
معاون آب و خاک ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
شــمالی تاکیدکرد: انتظار ما بر این است تا کمک بهره 
برداران برای مرمت و لایروبی قنات ها به صورت پنجاه 

درصد باشد.

کارتن خواب های بجنورد 
جمع آوری می شوند

 رئیس ســازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری بجنورد 
از طرح ویژه برای جمع آوری کارتن خواب های مرکز 

استان خبر داد.
محمدرضا موفق در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: به 
علت برودت هوا و ســرمای شــدید، طرحی ویژه برای 
جمع آوری کاتن خواب های بجنورد اجرا می شود تا از 

سرمای شدید هوا محافظت شوند.
وی با بیان اینکه شــهرداری بجنورد در تمام روزهای 
ســال، پذیرای افراد بی خانمان است، افزود: گرمخانه 
ســرای مهر شــهرداری در دو بخش آقایان و خانم ها 
پذیرای این افراد اســت تا مکانی برای خواب داشــته 

باشند و از آن ها حمایت شود.
موفق با تاکید بر اینکه روزانه ۳۰ فرد بی خانمان، خود 
را به گرمخانه شهرداری بجنورد معرفی می کنند، ادامه 
داد: اما با برودت هوا و نامساعد شدن شرایط جوی، به 
دستور شــهردار بجنورد طرحی ویژه برای جمع آوری 

کارتن خواب ها در شهر اجرا می شود.
وی با بیان اینکه افراد بی خانمان و کارتن خواب، شب 
را در نقاط مختلفی از شــهر و حاشیه شهر از قبیل زیر 
درختان، داخل پارک ها، کنار شمشــادها، داخل زمین 
هــای خالصه و... به صبح می رســانند، گفت: بیش از 
۱۰ گشــت با هماهنگی بخش های مختلف شهرداری 
نسبت به این موضوع اقدام می کنند تا افراد بی خانمان 

طی شب های سرد زمستان، بدون سرپناه نباشند.
رئیس ســازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری بجنورد 
تاکید کرد: طی جلســه ای که با جانشــین فرماندهی 
انتظامی بجنورد برگزار شــد، مقرر شده است ماموران 
انتظامــی در صورتی که افراد بی خانمان را مشــاهده 

کردند، آن ها را به گرمخانه شهرداری هدایت کنند.
موفق اظهار کرد: از شــهروندان در خواست می شود تا 
در صورت مشــاهده افراد کارتن خواب و بی خانمان در 
سطح شهر، این موضوع را به شماره تلفن های ۱۳۷ و 
۰۹۱۵۵۸۴۶۹۸۳ اعلام کنند تا گشــت های شهرداری 

برای نگهداری از این افراد اعزام شوند.

نبود متخصص ژنتیک در بهزیستی 
خراسان شمالی سنگ پیش پای انجام 

آزمایشات ژنتیک
 معاون پیشــگیری اداره کل بهزیستی خراسان شمالی 
تاکیدکرد: انجام آزمایشــات ژنتیــک مهمترین راهکار 

کاهش جمعیت معلول در جامعه است.
حســینی معصوم در گفت و گو با ایســنا، با اشــاره به 
افزایــش جمعیت معلول در اســتان گفــت: البته یکی 
از عوامــل تاثیرگذار در این امــر بروز حوادثی همچون 
تصادفات اســت اما تولد فرزندان معلول نیز در این امر 

موثر بوده است.
وی افزود: بنابراین انجام آزمایشــات ژنتیک از ســوی 
خانواده هایی که مســتعد تولد فرزندان معلول هستند 

ضروری است.
حســینی معصوم ادامه داد: اما مشکلی که در این زمینه 
وجود دارد این اســت که اداره کل بهزیســتی اســتان 
فاقد پزشــک متخصص ژنتیک می باشد این در حالی 
اســت که جایگاه این پزشک در چارت سازمانی ادارات 

بهزیستی وجود دارد.
وی اظهارکــرد: از آنجاییکه حقوق پرداختی از ســوی 
این اداره کل به این پزشــکان با مقدار مورد نظر آن ها 
متفاوت است، پزشــکان ژنتیک تمایلی به استخدام در 

بهزیستی ندارند.
این مقام مســئول گفت: در حال حاضر برای حل این 
مشکل با دو پزشک در بخش خصوصی قرار داد منعقد 

شده است.
وی افزود: از سوی دیگر آزمایشات ژنتیک مورد نظر نیز 
در داخل اســتان انجام نمی شود یا افراد باید به صورت 
مستقیم به شهر مشهد ســفر کنند و یا اینکه نمونه در 
بجنورد گرفته شود و سپس به شهر مذکور ارسال شود 

که تمامی آن ها مستلزم هزینه کردهای اضافه است.

خبر خبر

حجت الاســلام براتی زاده گفت: چنانچه برای ما 
حرز شــود که یک مدیر و یا مسؤول چه در دستگاه 
قضایی و چه در نهادهای اجرایی اســتان در انجام 
وظایف و تکالیف قانونی خود قصور کرده باشــد، در 
هر منصب و جایگاهی که باشــد، تحت تعقیب قرار 

می گیرد.
 حجت الاســلام براتی زاده، رئیس کل دادگستری 
خراسان شــمالی در نهمین نشســت شورای حفظ 
حقوق بیت المــال در اراضی ملی و و منابع طبیعی 
خراسان شــمالی با اشــاره به تأکیدات ریاست قوه 
قضائیه در نشست اخیر شــورای عالی حفظ حقوق 
بیت المال از تشکیل کارگروه ویژه در راستای مقابله 

با ترک فعل مدیران و مسؤولین ذی ربط خبر داد.
وی تصریح کرد: بر این اســاس با جدیت بیشتر و 
بطــور مصمم تمامی این موارد را پیگیری می کنیم 
و طبعا  چنانچه برای ما حرز شود که یک مدیر و یا 
مســؤول -چه در دستگاه قضایی و چه در نهادهای 
اجرایی اســتان- در انجام وظایف و تکالیف قانونی 
خود در مسیر صیانت از حقوق بیت المال به ویژه در 
حوزه اراضی ملــی و منابع طبیعی کوتاهی و قصور 
کرده باشــد؛این اشخاص حقوقی -در هر منصب و 
جایگاهی که باشــند- تحت تعقیب قرار می گیرد و 
این کار از طریــق  کارگروه ویژه ای -که ذیل این 

شورا تشکیل خواهد شد- صورت می گیرد.
وی همچنیــن بر مقابله همه جانبه، بدون اغماض و 
مماشــات و بدور از هرگونه خط قرمز با متجاوزان و 
متعدیان بــه اراضی ملی و منابع طبیعی و همچنین 
ســوداگرانی که به انحاء مختلف  مبادرت به تغییر 

کاربری اراضی زراعی می کنند؛ تأکید کرد.
رئیس کل دادگســتری استان با اشــاره به اهمیت 
صیانت از حقــوق بیت المال و تأکیــد مضاعف بر 
ضرورت رفع تصرف فوری از منابع طبیعی و اراضی 
ملی اســتان، اظهار کرد: مدیریت منابع آبی و زمین 
و اصلاح نحوه بهره برداری از این منابع در اســتان 
بسیار حائز اهمیت است چراکه تجربه ثابت کرده که 
بی توجهی و غفلت از آن ها می تواند  آســیب های 
جبران ناپذیــری را به این منابــع و  ذخائر خدادادی 
و ســرمایه های ارزشمند بشــری  و محیط زیست 

انسان  وارد نماید.
حجت الاسلام والمسلمین براتی زاده همچنین ضمن 
تشریح خلأ های هشــتگانه  مورد اشاره ریاست قوه 
قضائیــه که از مجرای تعدی به اراضی ملی و منابع 
طبیعی منجر به بروز آســیب های جدی به محیط 
زیست و اراضی  ملی و منابع طبیعی می شود، گفت: 
از دیدگاه ایشان مشخص نبودن حریم های شهری 
و روستایی و اختلافات دستگاه ها در این خصوص، 
عــدم ایجاد و پیشــبرد طــرح تفصیلی بســیاری 
از روســتا ها و شــهرها، عدم تکمیل طــرح جامع 

حدنگار)کاداســتر(، وجود مراکز متعدد تصمیم گیری 
و صدور جواز های ساخت وساز، تصرف اراضی توسط 
دستگاه های حکومتی و شرکت های تعاونی وابسته 
به این دســتگاه ها، عدم دقت در واگذاری ها و عدم 
پیگیری و نظارت ب روز و فقدان نظارت هوشــمند 
صددرصدی، اختلافات بین دستگاه های مختلف از 
جمله سازمان اوقات و منابع طبیعی و خلأ هایی که در 
هنگام تغییر و جابجایی دولت ها و مسؤولان ممکن 
است بعنوان فرصت برای سوءاســتفاده کنندگان و 
سوداگران زمین ایجاد می شــود، از جمله مسائل و 
معضلاتی اســت که باید برای رفع آن ها اقدامات و 

تدابیر عاجل صورت گیرد.
اجرای کاداستر در 95 درصد از اراضی ملی و منابع 

طبیعی استان 
رئیس شــورای حفظ حقوق بیــت المال در اراضی 
ملی و منابع طبیعی استان با قدردانی از تلاش های 
انجام شــده توسط مســؤولین ذی ربط در راستای 
اجرای طرح کاداستر در خراسان شمالی خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه طرح جامع کاداستر در بیش از ۹۵ 
درصد از اراضی ملی و منابع طبیعی اســتان اجرایی 
شده و در خصوص اراضی باقی مانده هم -که بعضا 
بــا چالش ها و اختلافاتی در حــوزه تثبیت مالکیت 
مواجه هســتند- انتظار می رود تا پایان سال جاری 
رونــد اجرای این طرح تکمیل و با رفع مشــکلات 
جاری وضعیت موجود به نحو مطلوب ســاماندهی 

شود.
مقام عالی قضایی اســتان با اشــاره به وجود برخی 
احکام قضایی قطعی لازم الإجراء  در خصوص رفع 
تصرفات اراضی ملی و منابع طبیعی در استان گفت: 
باید احکام قضایی این پرونده ها هر چه سریعتر اجرا 
شــود و دادســتان ها نیز  تحت  مدیریت و نظارت 
دادســتان مرکز اســتان )بعنوان دبیر شورا( مکلفند 

زمینــه های اجرای احکام این پرونــده ها را با قید 
فوریت تسهیل کنند.

براتی زاده همچنین با اشــاره بــه تبعات مخرب و 
خطرات ناشــی از وقــوع بلایای طبیعــی به ویژه 
سیل در استان خراسان شــمالی در سالیان گذشته  
به دســتگاه های مســؤول دســتور داد با تقویت 
سازوکارهای نظارتی نســبت به قلع و قمع  فوری 
مســتحدثات غیرقانونــی واقع  در بســتر و حریم 
رودخانه ها و مســیل ها در استان اقدام  و نتیجه را 

به دستگاه قضایی گزارش دهند.
شناسایی موارد تغییر کابری به درستی انجام 

نشده است
رئیس کل دادگستری استان با بیان اینکه شناسایی 
مصادیق مجرمانه گام  نخســت و بســیار مهم در 
اجــرای برنامه های پیشــگیرانه و نیــز قوانین و 
مقررات موضوعه به شمار می رود از وضعیت فعلی 
شناسایی مصادیق تغییر کاربری ها در استان انتقاد 
و اظهار کرد: متأسفانه شناسایی موارد تغییر کاربری 
آنگونه که بایســته و شایسته و مورد انتظار ما باشد 
نیســت چراکه طبق بررســی ها این موارد کامل و 
صددرصدی نیســت و نیاز اســت در این خصوص 
بیشــتر و بهتر دقت و مراقبت شــود و آمارها بطور 
واقعی و محسوس ارائه شود تا بتوان با اتخاذ تدابیر 

لازم اقدامات مؤثرتری را به انجام رساند.
وی بر ضرورت اصلاح الگوها و شیوه های مدیریتی 
در حوزه منابــع آبی و اراضی نیز  تأکید و بیان کرد 
: در حوزه منابع آبــی و اراضی چنانچه اقدام فوری 
و عاجلــی در راســتای اصلاح مدیریــت مصرف، 
بهره برداری، توزیع و ســایر جهــات صورت نگیرد 
بایــد اذعان کنیم که در آینــده ای نه چندان دور با 

آسیب های متعددی مواجه خواهیم شد.
رئیس کل دادگستری استان با تأکید بر اینکه برای 

حصول موفقیت در یک کار باید اجرای سیاست ها 
و برنامه های پیشــگیرانه همواره در اولویت باشــد 
؛ به برخی ترک فعل های انجام شــده در گذشته از 
ســوی مسؤولین اجرایی  اشــاره و گفت: قطعا این 
قصور و ســهل انگاری ها است که منجر به تضییع 
حقوق بیت المال و حقوق عامه می شود که اگر این 
موارد نبود طبعا پرونده قضایی نیز شکل نمی گرفت 
و هزینــه گزاف و  بار مضاعفی بر دوش دســتگاه 

قضایی تحمیل نمی شد .
تأکید دادستان مرکز استان بر ساماندهی و تعیین 

تکلیف قطعی وضعیت ارائه خدمات به مالکین 
مستحدثات غیرمجاز

پیش از ســخنان رئیس کل دادگســتری خراسان 
شمالی،دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان و 
دبیر شــورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی 
و منابع طبیعی اســتان با تأکید بر ضرورت صیانت 
از حقوق عامه بعنوان یکی از اصلی ترین رســالت 
هــای مدعی العموم در جریان مناســبات اجتماعی 
گفت: مدیران دستگاه های خدمات رسان در حوزه 
ارائــه خدمات -اعم از برق،آب ، گاز و ...- نســبت 
به مالکین ابنیه و مستحدثات غیرمجاز باید الزامات 
قانونی را رعایــت کنند و وضعیت موجود را به نحو 
شایســته مدیریت کنند؛ در غیــر این صورت وفق 

مقررات با آنان برخورد خواهد شد.
ســید جواد ایلالی، همچنیــن از پیگیری موضوع 
خسارات ناشــی از قطع برق مشــترکین در استان 
از مســیرهای قانونی خبــر داد و تصریح کرد: این 
موضوع طی مذاکرات و گفتگوهای انجام شــده با 
مسؤولین ذی ربط به نحو مقتضی  بررسی  شده و با 
توجه به نتایج حاصله و  اعلام  بعدی شرکت توانیر 
مبنی بر انعقاد قرارداد با یکی از شــرکت های بیمه 
امیدواریم این مشــکل به زودی مرتفع و خســارت 
های وارده در یک زمان بندی مشــخص و هر چه 

سریعتر پرداخت شود.
اســتفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی بمنظور 
ســاماندهی و تعیین تکلیف قطعی وضعیت و نحوه 
ارائــه خدمــات عمومی بــه مالکین مســتحدثات 
غیرمجاز قبل از ســال ۱۳۹۶، تقویت شــعب ویژه 
رســیدگی به جرائــم موضوع تغییــر کاربری های 
غیرمجاز....، بررسی خســارات ناشی از قطعی برق 
مشترکین، بررســی خلاء های موجود در خصوص 
پیشــگیری و مقابله با مصادیق تعــدی به اراضی 
ملی و منابع طبیعی اســتان، تشکیل کارگروه ویژه 
رسیدگی به مصادیق ترک فعل مدیران،تکمیل طرح 
جامع حدنگار)کاداستر( در استان، فعال سازی کمیته 
های فرعی تخصصــی و اجرای احکام قطعی لازم 
الإجراء از مهمترین محورهای مورد بحث و بررسی 

در این نشست به شمار می رفت// عصراترک،

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:

مدیران قضایی و اجرائی که ترک فعل آنان محرز شود تحت تعقیب قرار می گیرند

 نماینده مردم بجنورد در مجلس با تأکید بر اینکه 
دانشــگاه کوثر به عنوان یک دانشــگاه ویژه در 
شمال شرق کشور میزبان و پذیرای دانشجویان 
از سراسر کشور است، گفت: امیدواریم با رویکرد 
و توجه ویــژه دولت جدید به دانشــگاه ها علی 
الخصوص دانشگاه های تک جنسیتی مشکلات 
بودجــه ای، فضاهای آموزشــی و تجهیزات این 
دانشــگاه رفع و در آینده ای نزدیک شــاهد آن 

باشیم.
محمد وحیــدی عضو کمیســیون تلفیق بودجه 
۱۴۰۱ در دیدار با رئیس و هیات رئیســه دانشگاه 
کوثر بجنــورد، اظهار کرد: با نــگاه ویژه ای که 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی و کمیســیون 
آمــوزش، تحقیقات و فناوری مجلس شــورای 
اســلامی نســبت به حفظ دانشــگاه های تک 
جنسیتی داشت، استقلال دانشگاه کوثر در آمایش 
وزارت علوم حفظ شد و جزو دانشگاه هایی است 

که با ســه دانشکده و جمع قابل توجهی دانشجو 
از ۱۷ استان کشور که در این دانشگاه مشغول به 

تحصیل هستند، فعالیت خود را ادامه بدهد.

وی در ادامه افــزود: امیدواریم با رویکرد و توجه 
ویژه دولت جدید به دانشــگاه ها علی الخصوص 
دانشگاه های تک جنسیتی مشکلات بودجه ای، 

فضاهای آموزشی و تجهیزات این دانشگاه رفع و 
در آینده ای نزدیک شاهد آن باشیم که دانشگاه 
کوثر به عنوان یک دانشگاه ویژه در شمال شرق 
کشــور میزبان و پذیرای دانشــجویان از سراسر 

کشور است.
به گزارش روابــط عمومی، محمد وحیدی گفت 
: همراهی استاندار خراســان شمالی و مسئولین 
استانی در رفع مشکلات این دانشگاه در ادارات و 
دستگاه های مختلف در کنار نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی باعث حفظ و تقویت این دانشگاه 

تک جنسیتی در استان خواهد شد.
گفتنی است در حاشــیه این دیدار، وحیدی طی 
تماس تلفنی با دکتر خطیبی معاون اداری و مالی 
وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری دغدغه های 
اعضای هیات علمی دانشگاه ها با توجه به ابلاغ 
نامه ســازمان برنامه و بودجه به خزانه داری کل 

کشور را پیگیری کرد.

دانشگاه کوثر بجنورد باید به جایگاه ویژه ای در شمال شرق کشور دست یابد

فهمیــه مهمان نواز با اشــاره به اینکــه به منظور 
جلوگیــری از بــروز حوادث احتمالــی درخصوص 
مجتمع  در  منصوبه  آسانســورهای  استانداردسازی 
های مسکونی گلستان شهر بجنورد، از آسانسورهای 
مســتقر در گلستان شــهر بجنورد بازرسی به عمل 
آمد، گفت: هیئت مدیره تعاونی های مســکن مهر 
ملزم به خاموش کردن آسانسورهای این مجتمع ها 

تا زمان دریافت تاییدیه ایمنی هستند.
فهیمه مهمان نواز مدیر کل اســتاندارد خراســان 
شــمالی در گفتگو با عصراترک با اشــاره به اینکه 
آسانســورهای برقــی مــورد اســتفاده در تمامی 
ســاختمان ها از جمله ســاختمان های شــخصی، 
مکان های عمومی، بیمارســتان ها، دســتگاه های 
دولتی و ... بر اساس مصوبه شورای عالی استاندارد 
مشمول مقررات استاندارد اجباری است، گفت: یکی 
از الزامــات صدور پروانه پایان کار ســاختمان های 
دارای آسانســور از سوی شهرداری ها، ارائه تاییدیه 
ایمنی آسانسور صادرشده توسط اداره کل استاندارد 
استان از سوی بهره برداران و مالکان به شهرداری 

های مناطق مربوطه است.
وی ادامه داد: در صورت عدم ارائه تاییدیه استاندارد 
آسانســور، پروانه پایان کار ســاختمان از ســوی 
شهرداری صادر نمی شود.مهمان نواز با بیان اینکه 
به منظور جلوگیری از بروز حوادث احتمالی و اقدامات 
بعدی درخصوص استانداردســازی آسانســورهای 
منصوبه در مجتمع های مســکونی گلســتان شهر 

بجنورد، بصورت میدانی از تعدادی از آسانسورهای 
مســتقر در گلستان شــهر بجنورد بازرسی به عمل 
آمد، گفت: هیئت مدیره تعاونی های مســکن مهر 
ملزم به خاموش کردن آسانسورهای این مجتمع ها 

تا زمان دریافت تاییدیه ایمنی هستند.
وی با اشــاره بــه اینکه در ۱۰ ماهه ســال جاری 
حــدود ۴۰۰ تاییدیه ایمنی و اســتاندارد مربوط به 

آسانســورهای استان از ســوی این اداره کل صادر 
شده اســت، ادامه داد: اعتبار گواهینامه های ایمنی 
و کیفیت آسانســور یک ساله است و در طول مدت 
اعتبــار گواهینامــه، انجام ســرویس و نگهداری 
آسانســور الزامی بوده و بهره برداران می بایستی با 
شرکت های مجاز تایید صلاحیت شده جهت انجام 

امور مربوطه قرارداد منعقد کنند.

این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: گفتنی است 
بازرســی های ســالانه و اخذ گواهی ادواری برای 
آسانســورهای منصوبه در تمام ساختمان ها اجباری 
بوده و در صورت عدم دریافــت گواهینامه ایمنی، 
مسئولیت مستقیم حوادث و سوانح احتمالی بر عهده 
مالکان و بهره برداران و شــرکت های سرویس و 

نگهدار خواهد بود.

مدیرکل استاندارد استان خراسان شمالی:

آسانسورهای مسکن مهر فاقد تاییدیه ایمنی
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2۵۰ میلیارد ریال برای ایجاد 
بزرگترین طرح گلخانه ای
 خراسان شمالی هزینه شد

معـاون برنامـه ریـزی فرمانـداری شـیروان گفـت: 
از ابتـدای آغـاز عملیـات اجرایـی سـاخت بزرگترین 
طـرح گلخانـه خراسـان شـمالی در روسـتای دویـن 
ایـن شهرسـتان تاکنـون ۲۵۰ میلیـارد ریـال هزینـه 

است. شـده 
سـیدوحید میرزامحمـدزاده دیـروز در گفـت و گـو با 
خبرنـگار ایرنـا بـا اشـاره بـه اقدامات صـورت گرفته 
بـرای ایـن طـرح اظهار داشـت: ایـن میـزان هزینه 
بـرای اجـرای ۲۴ کیلومتـر خـط انتقـال آب و خرید 
انشـعابات صـورت گرفته و عملیات تسـطیح و خاک 
برداری، معابر و جدول کشـی در دسـت اجرا اسـت؛ 
دیـوار کشـی و عملیات اجرایـی پروژه در فـاز بعدی 

انجـام خواهد شـد.
وی بـا اشـاره بـه آغـاز ایـن طـرح در سـال ۹۹ و  
اتمـام آن در سـال ۱۴۰۱ خاطرنشـان کـرد: مجموع 
کل اعتبـار در نظرگرفتـه شـده بـرای ایجـاد ایـن 
گلخانـه ۱۰۰ هکتـاری، پنـج هـزار میلیـارد ریـال 
اسـت کـه ۲۰ درصـد آورده شـخصی و ۸۰ درصـد 
تسـهیلات اسـت و قرار اسـت از محل تبصره ۱۸، ۲ 

هـزار میلیـارد ریـال وام پرداخـت شـود.
میرزامحمـدزاده عنـوان کـرد: محـل تامیـن آب این 
طـرح از محل سـد بـارزو و در مواقع اضطـراری چاه 
شـخصی کـه خود شـرکت تعهد کرده انجـام خواهد 
شـد کـه تحویل آب از محل سـد سـالانه ۵۵۳ هزار 

مترمکعـب در نظر گرفته شـده اسـت.
معـاون برنامـه ریـزی فرمانـداری شـیروان گفـت: 
بـا اتمـام طـرح بـه ازای هـر هکتـار بـرای ۱۰ نفـر 
اشـتغالزایی ایجـاد خواهـد شـد کـه در مجمـوع کل 

بـرای هـزار نفـر شـغل ایجـاد می شـود.
عملیـات اجرایـی سـاخت شـهرک گلخانـه ای ۱۰۰ 
طـرح  بزرگتریـن  عنـوان  بـه  شـیروان،  هکتـاری 
گلخانـه ای خراسـان شـمالی و یکـی از بزرگتریـن 
طرح هـای ایـن حوزه در کشـور ۶ خـرداد ۹۹ کلنگ 

شـد. زنی 
هکتـاری   ۱۰ فعـال  گلخانـه   ۲۸ شهرسـتان  ایـن 
دارد کـه در ۱۷ واحـد گلخانـه هـای این شهرسـتان 
سـبزی و صیفـی، خیـار و گوجه فرنگـی و در مابقی 
گیاهـان زینتـی و گیاهان دارویی کاکتـوس، گیاهان 

گلدانـی و آلوئـه ورا کشـت می شـود.
در کشـت گلخانـه آب مصرفـی بـه میـزان قابـل 
توجهـی کاهـش پیـدا می کنـد و محصـول تولیـدی 
در گلخانـه هـا ۱۰ تـا ۱۲ برابـر محصـول تولیـدی 

فضـای بـاز در هـر هکتـار اسـت.

بیش از 3۵ هزار تن چغندر تحویل 
کارخانه قند شیروان شد

مدیـر جهـاد کشـاورزی شـیروان گفـت: امسـال از 
چغنـدر  محصـول  هکتـار   ۹۰۰ زیرکشـت  سـطح 
اراضـی شهرسـتان، ۳۵ هـزار و ۵۰۰ تن برداشـت و 

تحویـل کارخانـه قنـد ایـن خطـه شـد.
حسـن ایزانلـو روز شـنبه در گفـت و گـو بـا خبرنگار 
در  امسـال  تحویلـی  چغنـدر  داشـت:  اظهـار  ایرنـا 
مقایسـه با سـال قبل به دلیل سـطح زیرکشـت بالا 
و شـرایط آب و هوایـی ۱۰ درصـد افزایـش داشـته 
اسـت کـه سـال گذشـته ۳۰ هـزار تـن محصـول 

تحویـل کارخانـه قند شـد.
وی خاطرنشـان کـرد: امسـال میانگیـن عیـار ایـن 
محصـول ۱۷.۵ درصـد بـود که بـا نـرخ تضمینی به 
ازای هرکیلوگـرم ۱۲ هـزار و ۴۷۶ ریـال و کمـک 

کرایـه ۵۰۰ ریـال تحویـل کارخانـه شـد.
 ایزانلـو زمـان برداشـت این محصـول را ۲۰ مهرماه 
تـا اواخـر آذرمـاه عنـوان کـرد و افـزود: میـزان آب 
مصرفـی در ایـن محصول بـه ازای هرهکتـار ۱۲ تا 

اسـت. هزارمترمکعب   ۸
مدیـر جهاد کشـاورزی شـیروان با بیـان اینکه ۷۵۰ 
کشـاورز و بهـره بـردار شـیروان در کاشـت، داشـت 
دارنـد  فعالیـت  چغندرقنـد  محصـول  برداشـت  و 
خاطرنشـان کـرد: میانگیـن تولیـد در هـر هکتار ۴۰ 

اسـت. تن 
ایزانلـو بـا اشـاره به آغـاز خرید چغندر سـایر اسـتان 
از ۱۷ مهرمـاه  قنـد شـیروان  هـا توسـط کارخانـه 
ادامـه  مـاه  تـا دی  اضافـه کـرد: خریـد محصـول 

داشـت.
اسـتان خراسـان شـمالی از نظـر سـطح زیر کشـت 
چغنـدر قنـد رتبـه ۹ و از نظر میزان تولیـد رتبه دهم 
کشـور را دارد کـه بـا داشـتن ۲.۱۳ درصـد کشـت 
چغندرقنـد کشـور، ۱.۵۱ درصـد محصـول را تولیـد 

کند. مـی 
تریـن  قدیمـی  از  یکـی  شـیروان  قنـد  کارخانـه 
واحدهـای تبدیلـی در خطـه شـمال شـرق کشـور 
اسـت کـه ظرفیـت اسـمی آن تبدیل چهار هـزار تن 

چغنـدر قنـد در شـبانه روز اسـت.
سـهم خراسـان شـمالی از تولیـد ناخالـص داخلـی 
هـای  بخـش  تمامـی  در  درصـد  دهـم   ۶ کشـور 
ایـن  و سـهم بخـش کشـاورزی  اسـت  اقتصـادی 
اسـتان از تولیـد ناخالـص بخـش کشـاورزی کشـور 

اسـت. درصـد   ۱.۱
۳۴ درصد از کشـتزارهای چغندرقند اسـتان خراسـان 

شـمالی مربوط به شهرسـتان شـیروان است.

خبر

 گورستان روستای »باغلق« در رازوجرگلان خراسان شمالی با داشتن 
چوب های دنده ای شکل که هر یک معرف افراد متوفی است جلوه ای 
خاص اما، عجیب و رمزدار به مزارهای مرزنشــینان این خطه بخشیده 

است.
انســان از زمانی که خود را شــناخت با تکه ای ســنگ و یا چوب به 
شــکلی ساده محل دفن عزیزان ســفر کرده خود را مشخص می کرد 
اما این نشانه گذاری ها در گذر زمان با درهم تنیدگی ذوق شخصی و 
اصالت های قومی اشکال عجیب و رمزداری به وجود آوردند که امروزه 
شاهد بقایای آن در تعدادی از گورستان های عجیب کشورمان همانند 

گورستان روستای باغلق، هستیم.
این گورستان که با دیگر گورستان های موجود در کشور شباهتی ندارد 
و در نوع خود بی نظیر اســت در ورودی روستای باغلق و در دامنه تپه 
ای قرار دارد که تراکم چوب های خشــک دنده ای در این گورستان، 

نگاه هر بیننده ای را به خود جلب می کند.
چوب هایی که بر باور بســیاری از اهالی این منطقه ابتدا در قالب نهال 
برای رهایی مِیّت از عذاب قبر کاشــته می شــده است ولی با گذشت 
زمان و غلبه باورهای قومی و ذوق شخصی در قالب چوب های خشک 
با دنده های متعددی بر سر مزار با مشخصات متوفی قرار گرفته است 

تا جلوه ای عجیب و رمزدار به قبور مرزرنشینان ببخشد.
 در این بین زمان نیز با همه تنوعات و دگرگونی هایش نتوانسته است 
این ســنت دیرینه اهالی منطقه را در بایگانی سنت های فراموش شده 
جای دهد به گونه ای که با وجود ســاخت ســنگ قبرهای گوناگون، 
هنوز اهالی این منطقه قبر مردگان خود را با استفاده از این چوب های 
دنده دار شده که مشخصات متوفی بر روی آن حک شده است، نشانه 

گذاری می کنند.
هر دنده نشان از یک دهه عمر

یکی از پژوهشــگران ترکمن در این باره بــه خبرنگار ایرنا گفت: این 
چوب های خشــک به شکل دنده ای که بر سر هر مزار قرار داده می 
شــود، به نظر می رسد به شکل نقوش ترکمنی »قوچق« یا شاخ قوچ 
اســت که در باورهای قوم ترکمن نمادی برای دفع شر و نیروی فوق 

طبیعی است.
  عــوض دردی صــدری افزود: جدای از نقش قوچ که بر ســر چوب 
های مزار مشــاهده می کنیم، نقش شاخ قوچ از نقوشی است که آن را 
در جــای جای زندگی ترکمن مشــاهده می کنیم زیرا  قوچ در زندگی 
دامداری اولیه اقوام ترکمن نقش مهمی داشته است به گونه ای که این 
قوم باور داشتند که قوچ یکی از عوامل مؤثر گرداننده زندگی آنها است 
و این طرح قوچ در اکثر دســتبافته های ترکمنی کاربرد دارد.وی دلیل 

دنده های متعدد بر این چوب های مزار را نیز نشان از طول عمر مِیّت 
دانســت و گفت: هر یک از دنده های این چوب خشک ها بر سر مزار 
مِیّت نشان از یک دهه عمر متوفی دارد به گونه ای که چوبی که چهار 

دنده داشته باشد یعنی متوفی ۴۰ سال عمر کرده است.
نهال های سبز جایگزین چوب های دنده ای شده است

مدیر حوزه علمیه هدایتی اهل سنت رازو جرگلان نیز در این باره گفت: 
در احادیث آمده اســت که پیامبر اکرم)ص( با هدف رهایی فرد متوفی 
از عذاب قبر اقدام به کاشت ۲ نهال در قسمت بالا و پایین قبری کرده 
اســت و وقتی حاضران دلیل این اقدام ارزشــمند را پرسیدند، ایشان 
فرمودند که با تســبیح گویی این نهال های سبز فرد متوفی از عذاب 

قبر در امان می ماند.
 آخوند خال محمد ســرفراز افزود: اما با گذشت زمان و غلبه برخی از 

باورهای قومی این نهال ها تبدیل به چوب های خشکی شده است که 
بر سر مزار هر یک از مردگان قرار داده می شود.

وی یادآور شــد: قرار دادن چوب های خشک دنده ای که بر سر مزار 
فرد متوفی بیشــتر توسط اقوام »نخور« ترکمن انجام می شود و دیگر 
اقوام چون »گوگلن ها« از چوبی معمولی بدون هیچ دنده و یا شــکلی 

استفاده می کنند.
آخوند سرفراز افزود: اگرچه بیشتر مزارهای اهل سنت این منطقه با این 
چوب خشــک دنده ای نشانه گذاری می شود ولی ما از مردم خواسته 
ایم تا بجای این کار همان نهال ســبز را بر ســر مزار مِیّت بکارند تا با 
این فرهنگ خوب درختکاری، مِیّت ها نیز از ثواب آن بهره مند شوند.

 گورستان باغلق در نوع خود بی نظیر است
رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری رازوجرگلان 

اســت نیز با بیان اینکه  گورســتان باغلق در نوع خود بی نظیر است، 
گفت: جدای از روســتای باغلق در بسیاری از روستاهای ترکمن نشین 
این شهرســتان مرزی نیز شاهد گورســتان هایی با چوب های دنده 
ای شــکل هستیم.عقیل مجردی افزود: ثبت این گونه آثار ملموس در 
فهرســت میراث فرهنگی شــرایط خاصی دارد به گونه ای اگر مکانی 
تاریخی در محدوده این قبور باشــد وارد فــاز مطالعاتی این نهاد برای 
ثبت می شــود.وی ادامه داد: از ســوی دیگر این گورستان جزو قبور 
اسلامی است و در این گونه قبورها معمولا براساس باورهای اسلامی 
اشیا ارزشمندی با مردگان دفن نمی شود تا ارزشی تاریخی داشته باشد 
ولی با این وجود گورســتان باغلق در نوع خود عجیب و بی نظیر است 
زیرا که فرهنگ و باورهای یک قوم را نشان می دهد که جای تحقیق 

و پژوهش های گوناگونی را دارد.

 

شناسنامه های چوبی خانه آخرت در باغلق خراسان شمالی

آگهی مزایده  نوبت دوم
در خصوص پرونده۹۹۰۰۹۵۶ /۳۳  اجرایي هادي رحیمي ف قربان علي محکوم اند به پرداخت 
به مبلغ ۵۹/۴۹۶/۷۹۳ریال بابت اصل خواســته و هزینه دادرسي در حق محکوم له مسلم بهادر 
ف رستم چون نامبرده در موعد مقرر نسبت به پرداخت محکوم به هیچ اقدامي ننموده و حسب 
تقاضاي خود محکوم علیه از اموال به شــرح ذیل توقیف و توسط کارشناس رسمی  دادگستري 
به مبلغ۸۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابي گردیده اســت و پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده که 
مورد توقیفي در مورخه شــنبه۱۴۰۰/۱۱/۱۶ از ســاعت ۸:۳۰  الی ۹:۳۰  صبح از طریق مزایده 
حضوري نوبت دوم در محل اجرای احکام مدني شــوراي حل اختلاف بجنورد به فروش برسد 
بنابراین متقاضیان شــرکت در جلســه مزایده مي توانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا 
حاضــر و از کــم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مــورد مزایده بازدید نمایند. ضمنا 
مزایده از قیمت ارزیابي شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شد همچنین از 
برنده مزایده ۱۰% قیمت مبلغ پیشــنهادي )مصوب( اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول 
خواهد شــد. چنانچه الباقي مبلغ مزایده ظرف یک ماه وصول نشــود؛ پس از کسر هزینه هاي 

مزایده در حق دولت ضبط خواهد شد.
مشــخصات مورد توقیف : یک دســتگاه الکتروپمپ آب مدل داب که توسط کارشناس رسمی 

دادگستري به قیمت ۸۵/۰۰۰/۰۰۰ریال برآورد گردیده است 
م الف : .۸۱۸

دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان بجنورد – مریم غلام زاده

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کلاسه ۹۹۰۱۱۶۰ شعبه ۲ اجرای احکام مدني بجنورد، في مابین محکوم 
عباسعلی ساجدی و محکوم علیه شرکت سیمین برکت خراسان رضوی با موضوع مطالبه حقوق 
و دستمزد به شرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است: یک عدد کولر گازی وستل ۱۲/۰۰۰ 
سرد و گرم و همراه با لوله رابط و لوله مسی و کابل و کنترل که دست دوم می باشد به قیمت 
۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )پنج میلیون تومان( ارزیابي شــده است که پس از سیر مراحل قانوني مقرر 

گردیده در روز شنبه مورخ
۱۴۰۰/۱۱/۱۹  ساعت ۱۱:۳۰ الي ۱۲:۰۰ از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني 
دادگســتري بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شــرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج 
روز قبــل از موعد مقرر در ایــن اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از 
مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید به حساب سپرده 
دادگســتري وارین و فیش آن تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه 
وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقــي )نود درصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعي 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
م الف : ۸۲۳

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدني شهرستان بجنورد - یونس خاني

آگهی مزایده نوبت اول 
 در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۰۰۱۵۳۳ شــعبه ۲ اجرای احکام مدنــي بجنورد، في مابین 
محکوم لها فائزه خســروی و محکوم علیه قاسم رمضان زاده با موضوع مطالبه ۵۰۰ عدد سکه 
تمام بهار آزادی بابت مهریه به شــرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است:۔ ۱- مشخصات: 
ملک مسکونی به آدرس خراسان شمالی- شهرک گلستان - مجتمع کاواک ایستا بلوک F طبقه 
اول با مشخصات ذکر شده به شرح ذیل می باشد: توصیف و شرایط ملک: ملک به صورت شش 
دانگ می باشــد و از بیرون واحد ارزیابی گشته و آسانسور غیر فعال است. با متراژ حدودی ۷۵ 

متر مربع. قیمت پایه کارشناسی
۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) دویســت و چهل میلیون تومان ( ارزیابي شده است که قیمت مذکور 
فارق از تاثیر دیون احتمالی و توقیف ملک به نرخ روز می باشد. ۲- مشخصات: ملک مسکونی 
به آدرس خراســان شمالی- شهرک گلســتان- مجتمع پدافند نیروی هوایی- شقایق ۲ طبقه 
چهارم- واحد ۱۷ با مشــخصات ذکر شده به شرح ذیل می باشد: توصیف و شرایط ملک: ملک 
به صورت شش دانگ می باشد و از بیرون واحد ارزیابی گشته و آسانسور غیر فعال است. با متراژ 
حدودی ۷۵ متر مربع. قیمت پایه کارشناسی ۲/۸۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) دویست و هشتاد و هفت 
میلیون تومان ( ارزیابي شــده است که قیمت مذکور فارق از تاثیر دیون احتمالی و توقیف ملک 
به نرخ روز می باشــد و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده برای هر دو ملک در روز 
شــنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۳ ساعت ۱۱:۰۰ الی ۱۲:۰۰ از طریق مزایده حضوري در محل اجرای 
احکام مدني دادگستري بجنورد به فروش برســند، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده 
میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت 
تمایل از موارد مزایده بازدید نمایند. بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید به حساب 
سپرده دادگستری واریز و فیش آن تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک 
ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعي 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولتنبط او شالکه تجدید می گردد.
م الف : ۸۲۰

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدني شهرستان بجنورد یونس خاني

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۰۰۰۳۰۹ ش ۲ اجــرای احکام مدني بجنورد، في ما بین محکوم له هادي 
رحیمي و محکوم علیه مســکن مهر پنج طلب محکوم له علي الحساب به مبلغ ۲۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال که با 
عنایت به توقیف تجهیزات محکوم علیه به مشخصات ذیل الذکر : مشخصات تجهیزات : - موتور برق مدل 
kva SH۵۳۰۰EX ELEMAX  ۴,۷ بــه مبلــغ ۱۰/۵۰۰/۰۰۰ ریال ۲-  بــالا برمتور Kw۲,۲ متور متوژن 
 SOGO Motor- KW۲,۲ تبریــز . تکفاز - نیاز به تعمیر موتور به مبلغ ۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال۳- بالا بر متور
HP۳ . تکفــاز به مبلغ ۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال . **جمــع کل اقلام تجهیزات ۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )) یک صد 
وهفتاد میلیون ریال ( برآورد و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده اموال قید شده در روز شنبه مورخ 
۱۴۰۰/۱۱/۲۳ ساعت ۱۰/۳۰ الي ۱۱/۰۰ و از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگستري 
بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این 
اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند و با واریز ۱۰ درصد 
مزایده به حساب سپرده دادگستري واریز و در مزایده شرکت نماید . بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي 
شروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلسن از برنده 
مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در 

مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد.
م الف : ۸۱۹

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی شهرستان بجنورد-عطارد

آگهی مزایده نوبت دوم
در مورد پرونده اجرائی کلاسه فوق فی مابین محکوم له: حسن مجردي محکوم علیه: بهروز بدرانلوني 
- غلامرضا بدرانلوني - فائزه بدرانلوني موضوع لازم الاجرا: محکومیت مدني- حکم به پرداخت وجه 
نقد که محکوم علیهــم محکوم اند به پرداخت مبلغ۶۰۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال علی الحســاب بابت اصل 
خواســته وهزینــه اجرائی وبا عنایت به توقیف اموال محکوم علیه بــه آدرس واقع در آدرس کیلومتر 
۲۰ جاده تهران - بجنورد - نرســیده به دهســتان بدرانلو - انحرافي سمت راست - مجتمع تولیدي 
پرورش شتر مرغ آقاي بدرانلویي به شرح جدول پیوست و با توجه به شرایط بازدید و وضع تجهیزات 
در زمان بازدید میداني جمع کل تجهیزات ردیف بک الي هفت جدول پیوست بمیزان :۶۸۲,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال ) ششــصد و هشــتاد و دو میلیون ریال ( معادل۶۸,۲۰۰,۰۰۰تومان ) شصت و هشت میلیون و 
دویســت هزار تومان ( توسط کارشناس دادگستری برآورد میگردد و اینکه پس از سیر مراحل قانونی 
مقرر گردیده اموال فوق در ســاعت ۱۰ الي۱۰/۳۰ روز سه شنبه مورخ۱۴۰۰/۱۱/۱۹و از طریق مزایده 
حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت 
در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع 
و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از قیمت ارزیابی شــروع و به 
بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادی باید قبل مزایده به حساب 
سپرده دادگستري به شــماره ۲۱۷۱۲۹۱۸۲۲۰۰۴ واریز و از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف 
یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد .
لیست ارزیابی تجهیزارت توقیفی )اصلاحیه(

توضیحاتارزش کل )ریال(ارزش واحد )ریال(تعدادنام تجهیزاتردیف
تانکر ۲۵۰۰ لیتری ۱

افقی استوانه
ضخامت ۲۰۵ ۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰۳۰/۰۰۰/۰۰۰

میلیمتر ورق 
سیاه

تانکر ۲۰۰۰ ایتری ۲
افقی استوانه

ضخامت ۲۰۵ ۱۲۷/۰۰۰/۰۰۰۲۷/۰۰۰/۰۰۰
میلیمتر ورق 

سیاه
تانکر۱۶۰۰۰ لیتری ۳

افقی استوانه
ضخامت ۱۰۵ ۱۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰

میلیمتر ورق 
سیاه

تانکر ۱۰۰۰ لیتری ۴
افقی استوانه

گالوانیزه ضخامت ۱۱۵/۰۰۰/۰۰۰۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۲,۲ استوانه

تانکر ۶۰۰۰ لیتری ۵
افقی استوانه

ضخامت ۲۰۵ ۱۵۵/۰۰۰/۰۰۰۵۵/۰۰۰/۰۰۰
میلیمتر ورق 

گالوانیزه
تانکر ۲۰۰ لیتری ۶

پلاستیکی
پلی اتیلن ۱۵/۰۰۰/۰۰۰۵/۰۰۰/۰۰۰

طبرستان
مولد برق ۴۰کیلو ۷

وات )متعلقات(
چیلی چهارسیلندر ۱۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰

و تابلو برق 
MVM

ششصدو هشتادو ۶۸۲/۰۰۰/۰۰۰جمع کل
دو میلیون ریال

م الف : ۸۲۴ دادورزاجراي احکام شعبه ۱ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد - علي عزیزابادی

مزایده مرحله اول
گزارش کارشناســي ارزیابي کوره محکوم له : آقاي یاســر محمدي محکوم علیه : عبدالحسین 
بیجاري شــماره پرونده : ۹۹۰۹۹۸۷۵۷۹۵۰۰۱۲۰ شــماره بایگانی :۹۹۰۰۳۸۶ به اســتحضار 
میرســاند پیرو ابلاغیه کارشناسي در خصوص پرونده هاي اجرایي کلاسه : ۹۹۰۰۳۸۶اینجانب 
محمد ســامي کارشــناس منتخب در مورخه ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ اینجانب با راهنمایي محکوم له از 
محل اســتقرار دســتگاه کوره هوای گرم واقع به  آدرس بجنورد-جاده اســفراین - کیلومتر ۲ 
-کارخانه رب گلریز بازدید میدانی بعمل آمد و گزارش به شرح زیر تقدیم حضور میگردد . شرح 
گزارش پیرو بازدید میدانی از محل اســتقرار ، کوره هواي گرم ســاخت شرکت انرژي میباشد 
و کارکرد با گاز طبیعي و داراي مشــعل گاز ســوز ایران رادیاتور و مســتعمل میباشد . جدول 
مشــخصات کوره هوای گرم بشرح جدول زیر ارائه میگردد . جدول مشخصات کوره هوای گرم 
مدل ۳۰۶۰ ردیف شــرح مدل ۳۰۶۰ توضیحات ۱ نوع ســوخت گاز طبیعي ۲ ظرفیت حرارتي 
۳۰۰۰۰۰ کیلو کالري بر ســاعت ۳ ارزش حرارتی ســوخت ۹۴۰۰ کیلو کالري بر متر مکعب ۴ 
مصرف ســوخت ۳۲ متر مکعب در ساعت ۵ فشــار ۱۸ میلي بار ۶ میزان هوادهي ۲۴۰۰۰ متر 
مکعب بر ســاعت ۷ جریان ۱۰ آمپر ۸ شــماره ســریال H ۳۰۰۰۸۵۰۰۲۸  ۹- مشعل گاز سوز 
ایران رادیاتور) گاز طبیعي (۱۰ مدل مشعل JGN ۱۱ ۸۰/۲  ظرفیت حرارتي ۶۰-۲۶۰ کیلو وات 

قیمت پایه دستگاه کوره هوای گرم
۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال ) چهارصد و پنجاه میلیون ریال ( نتیجه گزارش با توجه به بازدید میدانی 
از دستگاه فوق و در نظر گرفتن میزان استهلاک و اخذ استعلام از شرکت سازنده ، ارزش ریالی 
دستگاه در زمان بازدید و با توجه به وضع موجود قیمت پایه دستگاه کوره هوای گرم بمیزان :

۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ) چهارصد و پنجاه میلیون ریال ( براورد میگردد .و اینکه پس از ســیر مراحل 
قانوني مقرر گردیده دســتگاه توقیف شــده به اندازه محکوم به) ۴۰/۳۰۵/۰۰۰ریال( و هزینه های 
اجرایی در روز شــنبه مورخ۱۴۰۰/۱۱/۲۳ ساعت ۱۲ الي۱۲:۳۰ و از طریق مزایده حضوري در محل 
اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده 
میتواننــد پنج روز قبل از موعد مقــرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت 
تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناســي شروع و به بالاترین 
قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و 
مابقــي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در 
مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد
 دادورز اجراي احکام شعبه ۱ دادگاه عمومي محقوقي شهرستان بجنورد - علي اکبر برزنیان نیت

    
 آگهی مزایده نوبت اول 

در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۰۰۰۸۶۲ش ۱ اجــرای احکام مدني بجنورد، فیمابین محکوم 
له هادي لطفي و محکوم علیه امید علی یزدانی با موضوع فســخ قرارداد که با عنایت به انجام 
کارشناسي ملک توقیف شده به مشخصات ذیل الذکر : مشخصات ملک: ۱- مطابق تصویر سند 
ابرازي مالک ششدانگ ملک پلاک ثبتي ۰ فرعي از ۱۲۰۷ اصلي  اقای امید علی یزدانی فرزند 
رمضانعلی می باشد. لیکن در ملک تعرفه شده در حال حاضر ساختمانی با سه طبقه بالای پیلوت 
و ۶ واحد با اســکلت بتن ساخته شده است. تاکنون سند تفکیکی برای واحدها اخذ نشده است . 
مالک و محکوم علیه ضمن ارایه تصویر چند فقره مبایعه نامه عادي مدعي است تمامي ۶ واحد 
به غیر فروخته شــده است. به طوریکه طبقه اول شمالي به وکلا خانم کهندل و خانم باقرنها ، 
طبقه اول جنوبی به آقای مسلم قدیمي، طبقه دوم شمالي به آقاي قدیمي طبقه دوم جنوبي به 
خانم فاطمه کمالي ،طبقه سوم شمالي به خانم بازرلو و طبقه سوم جنوبی به خانم اشیانه فروخته 
شــده است و حدود ۶ ماه ایشان در آن ســاکن هستند .۲ ملک واقع در بجنورد، چهارراه امیربه 
کوچه رنجبر یا کاریز ســابق پلاک ۸۵ ، تابلوی سردرب )مجتمع اداری امید( شامل مجموعه ۶ 
واحد آپارتمان با کاربری اخذ شــده مسکوني و مطابق سند عرصه ۲۳۴/۷۳متر مربع که از غرب 
با ہر ۱۰/۱۳متر مشــرف به کوچه و اعیان در حال حاضر شامل ۶ واحد در سه طبقه و هر طبقه 
۲ واحد که واحدهای شمالی حدود ۶۵ و واحدهاي جنوبي حدود ۷۵ متر مربع می باشند . نماي 
غربي و اصلي ساختمان سنگ و آجر قرمز،  نماي شرقي سنگ ، دیوار پیلوت سرامیک ، دارای 
آسانسور ، درب واحدها ضد سرقت ،کف سرامیک ، گرمایش پکیج و رادیات ، کابینت در حد یک 
واحد ادارې حدود ۱/۵متر از جنس ام دي اف ، پنجره ها دو جداره و ایفون تصویري مي باشد. ۳. 
با عنایت به موقعیت ملک، کاربري، مساحت ،کیفیت اعیان ، معبر ، قیمت عرف منطقه و جمیع 
جهات تاثیر گذار ارزش پایه  ششــدانگ ملک تعرفه شــده شامل عرصه و اعیان به شرح بالا و 
بدون در نظر گرفتن هر گونه بدهي احتمالي به اشخاص حقیقي و حقوقي و شهرداري بصورت 
پایه مبلغ ۵۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )معادل پنج میلیاردو سیصد میلیون تومان( ارزیابي مي گردد 
و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده از ملک مذکــور به مقدار محکوم به و هزینه 

هاي اجرایي )۳/۶۸۶/۴۳۳/۳۷۰  ریال( به صورت مشاع در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۹
ســاعت ۱۲:۰۰ الي ۱۲:۳۰ از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري 
بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شــرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از 
موعــد مقرر در این اجرا حاضر و ار کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده 
بازدید نمایند . بدیهي است مزایده ای قیمت کارشناسي شرفا و به بالاترین قیمت پین ده درصد 
مبلغ پیشنهادي في المجلس ار برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد 
شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کســر 

هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد .
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد مسعود یزداني
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

با حکم دکتر سجادی؛
حمید امیری سرپرست اداره کل 

ورزش و جوانان خراسان شمالی شد
وزیــر ورزش و جوانان طی حکمی حمید امیری را به عنوان 
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی منصوب 
کرد.به گزارش خبرنگار ما  در حکم صادر شده از سوی دکتر 
سیدحمید سجادی ،نظر به تعهد و تخصص حمید امیری و 
بنا به پیشــنهاد معاونت امور حقوقی، مجلس و استانها  طی 
حکمی وی به عنوان » سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
استان خراسان شمالی« منصوب گردید.امیری فارغ التحصیل 
ارشد تربیت بدنی و دکترای رشــته مدیریت راهبردی بوده 
و پیش از این ریاســت هلال احمر بجنورد، نخستین رئیس 
هیئت شنا و شیرجه و واترپلو خراسان شمالی و ریاست انجمن 

شنا را در کارنامه مدیریتی خود دارد.

اریکسن همبازی سامان قدوس
 خواهد شد 

به نظر می رســد کریســتین اریکســن، هافبک ۲۹ ساله و 
دانمارکی به زودی راهی تیم برنت فورد خواهد شد.

کریستین اریکســن از زمان ایســت قلبی در جریان بازی 
دانمارک مقابل فنلاند در رقابت های یورو در ژوئن سال ۲۰۲۱، 
هنوز بازی نکرده اســت. این هافبک خلاق و دانمارکی ماه 
گذشته قرارداد خود را با اینتر فسخ کرد، زیرا قوانین سری آ به 
بازیکنان اجازه نمی دهد با دفیبریلاتور در بدن به میدان بروند 
و بدین ترتیب ماندن او در لیگ ایتالیا از نظر قوانین امکان پذیر 
نبود. حالا نشریه میرر مدعی شد تمامی توافقات برای انتقال 
کریستین اریکسن به برنت فورد انجام شده و او در ۷۲ ساعت 
آینده به عنوان بازیکن جدید این باشگاه معرفی خواهد شد.به 
نظر می رسد تنها آزمایشات پزشکی عرف، باقی  مانده و مانعی 
بر سر این قرارداد وجود ندارد.اریکسن با وجود پیشنهاداتی از 
تیم های لیگ هلند و آلمان معتقد اســت برنت فورد بهترین 
گزینه برای او بوده و با حضور در ترکیب این تیم، این بازیکن 
می تواند در ترکیب تیم ملی دانمارک در جام جهانی ۲۰۲۲ به 
میدان برود. اریکسن با قراردادی ۶ماهه با گزینه تمدید برای 
یک ســال دیگر راهی تیم جدید خود خواهد شد.کریستین 
اریکســن در هفته های اخیر و برای افزایش آمادگی خود در 
تمرینات آژاکس زیر نظر اریک تن هاگ شرکت کرده و تصور 
می کند مشکلی برای قرار گرفتن در ترکیب برنت فورد در نیم 
فصل دوم و در لیگ فشــرده انگلیس ندارد. سامان قدوس، 
ستاره ایرانی شاغل در لیگ برتر نیز در تیم برنت فورد عضویت 
دارد و او در نیم فصل دوم هم بازی کریستین اریکسن، ستاره 

مشهور دانمارکی خواهد شد.

مسابقات بسکتبال ۳ به ۳ بانوان  بجنورد با خروجی  انتخابی استعداد 
های برتر و انتخابی تیم بســکتبال خراســان شمالی با قهرمانی تیم 

کانون مدرسه شهدای فرهنگی به اتمام رسید.
رئیس کمیته مســابقات هیئت بسکتبال بجنورد در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت: مسابقات بسکتبال ۳ به ۳ بانوان  بجنورد با حضور ۱۳ تیم و  

بازیکنــان متولد ۰۱/۰۷/۱۳۸۵ تا ۳۱/۰۶/۱۳۸۸ برگزار گردید که در 
نهایت تیم کانون مدرســه شهدای فرهنگی قهرمان شد، تیم پایا در 

جایگاه دوم ایستاد و تیم )الف( هیئت بجنورد سوم شد.
فاطمه باقری افزود: قضاوت این بازی ها را  ســارا ضرقامی ،پروانه 

شجاعی ،مینا رضاپور ،محدثه محمد پور

جام قهرمانی مسابقات بسکتبال
 3 به 3 بانوان در دستان تیم کانون 

مدرسه شهدای فرهنگی

پایان سومین دوره جشنواره فرهنگی ورزشی بسیج ادارات و کارمندان 
خراسان شمالی در سه رشته 

درخشش جودوکاران استان در مسابقات قهرمانی کشور کارکنان ناجا

خشم ادامه دار؛ خروج دمبله از فهرست بارسلونا 

اسفراین میزبان مسابقات فرود دقت و Haik and fly  خواهد شد

۲ جودوکار خراســان شمالی که برای حضور 
در مسابقات قهرمانی کشــور کارکنان ناجا 
عازم قم شده بودند موفق به کسب دو مدال 

نقره شدند.
به گزارش خبرنگار ما علــی اصغر نامداری 
تنها نماینده اســتان در مرزبانی کل کشــور 
و امین قلی زاده عضــو تیم نیروی انتظامی 

بود که به ترتیــب در اوزان ۹۰- کیلوگرم و 
۱۰۰+ کیلوگرم به مصاف حریفان خود رفتند 
و دو عنوان نایب قهرمانی برای استان کسب 

کردند.
مســابقات قهرمانی کشــور کارکنان ناجا با 
حضور ۲۴ اســتان و ۱۳۰ ورزشکار به مدت 

یک روز پیگیری شد .

با اعلام فهرســت بازیکنان بارسا برای بازی 
برابر آلاوس مشخص شد که موضع باشگاه 

در مورد عثمان دمبله تغییری نکرده است.
بارسلونا با ژاوی روزهای خوبی را پشت سر 
نمی گذارد. در ســه ماه حضــور ژاوی روی 
نیمکت، بارســا از لیگ قهرمانان کنار رفت، 
در نیمه نهایی سوپرکاپ مغلوب رئال شد، در 

کوپا دل ری با شکست از بیلبائو حذف شد و 
در لالیگا نیز با یک بازی کمتر، ۱۷ امتیاز با 

رئال فاصله دارد.
بارسا پس از شکست از بیلبائو در کوپا دل ری 
، دیشــب در زمین آلاوس به میدان خواهد 

رفت و محکوم به پیروزی است.
برخی معتقدند اگر ژاوی به عثمان دمبله در 
بازی برابر بیلبائو میدان می داد، بارسا شانس 
بیشــتری برای پیروزی پیــدا می کرد ولی 
موضع سفت و سخت باشگاه در قبال ستاره 
فرانســوی باعث شــد تا ژاوی قید مهاجم 

ارزشمند خود را بزند.
بارسا به دمبله اعلام کرده است که یا تمدید 
می کنــد یا باید تا پایان انتقالات زمســتانی 

به تیمــی دیگر برود. ژاوی نیز در نشســت 
خبری قبل از بازی با بیلبائو تاکید کرده بود 
که با نظر باشــگاه موافق است. او دیروز نیز 
در نشســت بازی با آلاوس گفت که موضع 
بارســلونا در مورد دمبله تغییر نکرده و دیروز 
با اعلام فهرســت بازیکنان مشخص شد که 
دمبله همچنــان جایــی در ایده های ژاوی 

ندارد.
در این فهرست علاوه بر دمبله، نام بازیکنانی 
چون آنســو فاتی، ممفیس دیپای، ســرجی 
روبرتو، ســاموئل اومتیتی و اریک گارســیا 
نیز به دلیل مصدومیت به چشــم نمی خورد. 
بازیکــن تازه وارد به فهرســت، آرنائو تنِاس 

است.

اسفراین  از ۲۰ بهمن به مدت دو روز میزبان 
مسابقات فرود دقت و Haik and fly  خواهد 
شــد.مدیر روابط عمومی هیئت انجمن های 
ورزشی خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار 
 Haik and ما گفت : مسابقات فرود دقت و
fly  کــه میزبانی آن را اســفراین عهده دار 
شده ، در سایت ورزش های هوایی سنجری 

روستای سســت پیگیری خواهد شد که این 
مسابقات از ۲۰ بهمن آغاز می شود.

فاطمه پارسامهر افزود: حضور در این رقابت 
ها برای تمامی خلبانان کشور بلامانع است و 
به نفرات اول هر رشته مبلغ ۷۰ میلیون ریال  
،نفرات دوم  ۵۰ میلیون ریال، نفرات سوم ۳۰ 
میلیــون ریال،نفرات چهارم ۲۰ میلیون ریال 

و نفــرات پنجم ۱۰ میلیون ریال اهدا خواهد 
شد. پارســامهر در پایان آخرین مهلت ثبت 
نام برای این رقابــت ها را ۱۰ بهمن عنوان 
کــرد و از تولید کننــدگان ، وارد کنندگان ، 
این  کارخانجات دولتی و خصوصی خواست 
هیئت و کمیته ورزش های هوایی استان را 

حمایت کنند. 

سومین دوره جشنواره فرهنگی ورزشی بسیج 
ادارات و کارمندان خراســان شمالی گرامی 
داشت دهه مبارک فجر و یادواره سردار دل 
ها شــهید حاج قاسم ســلیمانی در ۳ رشته 

ورزشی با شناخت نفرات برتر پایان یافت.
مدیر تربیت بدنی ســازمان  بســیج ســپاه 
حضرت جوادالائمه )ع( خراســان شمالی  در 
گفتگو بــا خبرنگار ما گفت: ســومین دوره 
جشــنواره فرهنگی ورزشــی بسیج ادارات و 
کارمندان خراسان شمالی در ۷ رشته  ورزشی 
از پایان دی  آغاز شد که نتایج این مسابقات 
در بدمینتــون ، والیبال و تنیــس روی میز 

نهایی شده است.

مهدی وحید افزود: در رشــته بدمینتون که 
سرپرستی برگزاری آن را سارا سبحانی عهده 
دار بود ۸ تیم در مجموعه ورزشــی شــهید 
علیدخت بجنورد بــه رقابت پرداختند که در 
نهایت زهرا لطفی و رویا افراسیابی تیم اول 
و ساره حسین زاده و مهتاب ریحانی تیم دوم 

مسابقات دوبل شدند.
همچنین در تنیــس روی میز خواهران که 
اول بهمن در سالن تنیس روی میز مجموعه 
ورزشی علیدخت برگزار شد صغری کبریایی 
قهرمان شــد،مریم شاه محمدی  در جایگاه 
دوم ایســتاد و طیبه قربانی و نســرین جان 
فدابه طور مشــترک ســوم شــدند که این 

مســابقات را محبوبه حــری و الهه گیلانی 
قضاوت کردند.

وحیــد همچنیــن در بیان نتایج مســابقات 
والیبال بانوان در ســومین دوره جشــنواره 
فرهنگی ورزشی بســیج ادارات و کارمندان 
خراسان شمالی اظهار کرد: در رشته والیبال 
و در بخش بانوان نیز ۶ تیم حضور داشــتند 
که آموزش و پرورش بجنورد قهرمان شــد 
،آموزش و پرورش اسفراین نایب قهرمان و 
نظام مهندسی عنوان سومی این مسابقات را 
از آن خود کرد که این رقابت ها نیز  در سالن 
کمیتــه امداد امام خمینی )ره( با مســئولیت 
طاهره جعفری و شهلا حسینی پیگیری شد.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان اهل بیت

 ابتکار و نوآوری در مداحی خوب است اما نباید به تغییر هویت آن منجر شود
ایشـان بـا تحسـین همـکاری شـاعران آیینـی و مداحـان 
بـرای پـر بـار کـردن مجالـس اهل بیـت و اعتـلای شـعر 
آیینـی، گفتنـد: صـدا، آهنـگ و هندسـه خوانندگـی صورت 
هنـر مداحـی را تشـکیل می دهـد امـا ایـن صـورت کـه در 
واقـع وسـیله و ابـزار اسـت نبایـد بر محتـوا غلبه کنـد و آن 
هدایـت و محبـت جهت دهنـده بـه حرکت جامعـه در درون 

آن گم شـود.
هیئـت کانـون جهـاد تبیین اسـت/ هیـأت نقش خـود را در 
مقابـل جنـگ رسـانه ای علیه ملـت بیابید/ ابتـکار و نوآوری 
در مداحـی خـوب اسـت اما نباید بـه تغییر هویـت آن منجر 

د شو
در خجسـته سـالروز ولادت بـا سـعادت حضـرت فاطمـه 
زهـرا ـ سـلام الله علیها ـ رهبـر انقـلاب اسـلامی در دیـدار 
جمعـی از مداحـان اهل بیت، با اشـاره به برخـی ابعاد والای 
شـخصیت حضـرت صدیقـه کبـری از جملـه حرکت هـای 
اجتماعـی و خدمـت بی منـت به مـردم، هیأت هـا را کانون 
جهـادِ عظیـمِ تبیین دانسـتند و تأکیـد کردنـد: هیأت ها باید 
محل روشـنگری و پاسـخ متقـن و صحیح به سـؤالات روز 

جامعـه بویژه نسـل جوان باشـد.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای در ایـن دیـدار ضمـن تبریـک 
سـالروز میـلاد حضـرت فاطمه زهـرا ـ سـلام الله علیها ـ و 
سـالروز ولادت امـام خمینـی)رض( و روز گرامیداشـت مقام 
مـادر و زن، بـه برخـی ابعـاد شـخصیت فوق العـاده حضرت 
آیـات قـرآن کریـم و  براسـاس  زهـرا ـ سـلام الله علیها ـ 
احادیـث اشـاره کردنـد و گفتنـد: جایگاه طهـارت، کار برای 
خـدا و خدمـت بی منـت و موقعیـت ممتـاز در مواجهـه بـا 
ویژگی هـای  جملـه  از  مباهلـه  قضیـه  در  باطـل  جبهـه 
بی نظیـر آن حضـرت هسـتند کـه در قـرآن کریـم صراحتـاً 

بـه آنها اشـاره شـده اسـت.
ایشـان بـا اشـاره بـه آیات سـوره »دهـر«، خدمـت بی منت 
نشـانه های مهـم  از  را  نیازمنـدان  بـه  و کمـک خالصانـه 
جامعـه فاطمـی خواندنـد و افزودنـد: بـه لطـف الهـی، بعـد 
از پیـروزی انقـلاب اسـلامی، جامعـه ایـران، فاطمی شـده 
اسـت و در طـول ۴۳ سـال گذشـته حرکـت فاطمـی را در 
دوران دفـاع مقـدس، در دوران حرکـت علمـی و خدمـات 
بی منـت شـهیدانی همچون فخری زاده، شـهدای هسـته ای 
و دانشـمند بـزرگ مرحـوم کاظمـی آشـتیانی، و در حوادث 

طبیعـی همچـون سـیل و زلزلـه بارهـا دیده ایـم.
رهبـر انقلاب دوران شـیوع بیمـاری کرونـا و خدماتی را که 
بـدون مـزد و منت ارائه شـد و همچنـان ادامـه دارد، نمونه 

دیگـری از حرکـت برگرفتـه از الگوی فاطمی برشـمردند و 
تأکیـد کردنـد: حضـرت فاطمـه زهـرا بایـد در همـه جهات 
بویـژه حرکت های اجتماعی و انقلابی، اسـوه و الگو باشـند.

حضـرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان شـان 
محـور  گفتنـد:  و  کردنـد  اشـاره  هیأت هـا  موضـوع  بـه 
اجتماعـی،  بـه عنـوان یـک واحـد  شـکل گیری هیأت هـا 
مـودت اهل بیـت و زنـده نگـه داشـتن راه و مکتـب ائمـه 
بـوده کـه از زمـان خـود آن بزرگواران شـکل گرفته اسـت.

ایشـان، نقـش و کارآیـی هیأت هـا را در مقاطـع مختلـف 
بـه  ویـژه دوران انقـلاب اسـلامی و دفـاع مقـدس، بـزرگ 
و بسـیار تأثیرگـذار خواندنـد و افزودنـد: بر اسـاس فرمایش 
هـای ائمـه اطهـار، هیـأت کانـون جهـاد عظیـمِ تبییـن و 

روشـنگری اسـت.

رهبـر انقـلاب، سـاختار هیـات را مرکـب از »مغـز و معنـا« 
و »تحـرک و پویایـی« دانسـتند و گفتنـد: مغـز و معنـای 
هیـات، همـان تبییـن مکتـب اسـت و هیـات، مرکـز مهـم 
تبییـن مفاهیـم و معـارف اسـلامی و پاسـخ به سـؤال های 
گوناگـون جوانـان دربـاره مسـائل اصولـی و سـبک زندگی 
اسـت. پویایـی و تحـرک هیـات نیـز بـه معنـی فرصـت 
مواجهـه مسـتقیم بـا مخاطـب و انتقـال احساسـات اسـت.

ایشـان قـوام و اسـاس هیـات را مقولـه جهـاد خواندنـد و 
افزودنـد: هـر تـلاش خـوب و بجایی، جهـاد نیسـت. جهاد 
یعنـی تلاش بـرای هدف گیری دشـمن و در هـر زمان باید 

عرصـه جهـاد را به درسـتی تشـخیص داد.
عرصه هـای  بـه  اشـاره  بـا  خامنـه ای  آیـت الله  حضـرت 
جهـاد  همچـون  مختلـف  دوره هـای  در  جهـاد  گوناگـون 

نظامـی، علمـی و فعالیـت و خدمـت اجتماعـی خاطرنشـان 
کردنـد: بـه عنـوان نمونـه خدمـت اجتماعـی بـه مـردم در 
شـرایطی کـه دشـمن بـا ایجاد فشـار اقتصـادی، سـعی در 
قـرار دادن آنهـا در مقابـل نظـام اسـلامی دارد، جهـادی 
ارزشـمند است.ایشـان با اشـاره به تحرک وسـیع دشـمنان 
ملـت ایـران بـرای وارونه سـازی افـکار و تخریـب ایمـان 
و باورهـای مـردم بوسـیله انبـوه رسـانه ها و بـا اسـتفاده از 
هـزاران متخصـص هنـر و رسـانه و پشـتیبانی های هنگفت 
مالـی و امنیتـی، مهمتریـن عرصه جهـاد را عرصـه »تبیین 
و روشـنگری« دانسـتند و تأکیـد کردنـد: در مقابـل ایـن 
حرکـت شـیطانی، هیات هـا باید از خود سـؤال کننـد که در 
جنـگ بی امـان جبهـه حـق و باطـل و تقابـل روایـت دروغ 
و حقیقـت در کجـا قـرار دارنـد و چگونـه آرمان هـا و مبانی 

اصلـی انقـلاب را گسـترش می دهنـد.
رهبـر انقـلاب، »واعـظ« و »مـداح« را دو سـتون مهـم و 
پایـدار هیـات برشـمردند و بـا تأکید بـر منحصربفـرد بودن 
هنـر مداحـی، گفتنـد: مداحـی بـا جـلا دادن دل مخاطب و 
بـردن او بـه عمـق تاریـخ، بـه او معرفـت دینـی، اخلاقی و 

سیاسـی می بخشـد.
ایشـان بـا تحسـین همـکاری شـاعران آیینـی و مداحـان 
بـرای پـر بـار کـردن مجالـس اهل بیـت و اعتـلای شـعر 
آیینـی، گفتنـد: صـدا، آهنـگ و هندسـه خوانندگـی صورت 
هنـر مداحـی را تشـکیل می دهـد امـا ایـن صـورت کـه در 
واقـع وسـیله و ابـزار اسـت، نباید بـر محتوا غلبـه کند و آن 
هدایـت و محبـت جهت دهنـده بـه حرکت جامعـه در درون 
آن گـم شـود.حضرت آیت الله خامنه ای، ابتـکار و نوآوری در 
امـر مداحـی را خـوب و مفید برشـمردند و افزودنـد: نوآوری 
نبایـد بـه هنجارشـکنی و تغییـر هویـت مداحی منجر شـود 
و اجـرای مـداح را بـه سـمت امـوری کـه مداحـی نیسـت 

بلغزانـد، چـون مداحـی، موسـیقیِ پاپ نیسـت.
و  نقش آفرینـی  بـه  اشـاره  بـا  اسـلامی  انقـلاب  رهبـر 
و  مقـدس  دفـاع  دوران  در  مداحـان  خـوب  امتحان هـای 
همچنیـن در فتنـه ۸۸ گفتنـد: مداحـان بـه معنـی واقعـی 
کلمـه مجاهدپـروری و شـهیدپروری کردنـد و در جنـگ 
رسـانه ای و فرهنگـی میـان جمهـوری اسـلامی و دشـمن، 
صـدای رسـای مداحـان انقلابـی کارسـاز بـود و امـروز نیز 
ایـن صـدای رسـا همچنان بایـد در مقابله با جبهه گسـترده 

دشـمن کارسـاز باشـد.
حضـرت آیـت الله خامنه ای تـلاش و نـوآوری مداحان برای 
جـذب جوانـان را اقدامـی خـوب و تعالی بخـش خواندنـد و 
در عیـن حـال تأکیـد کردنـد: مراقب باشـید، جـذب جوانان 
بـه هـر قیمتـی نباشـد و ایـن گونـه نشـود که بـرای جذب 
جـوان، از برخـی آهنگ هـا و نواهـای نامناسـب اسـتفاده 
شود.ایشـان بـا تأکیـد بـر اینکه جـذب جوانان بایـد با حفظ 
سـاختار صحیـح هیـأت باشـد، گفتنـد: باید مراقبت شـود تا 

ترکیـب مداحـی و حقیقـت و هویـت آن از بیـن نرود.
رهبـر انقـلاب اسـلامی، مداحـان را به اسـتفاده از مطالب و 
اشـعار متقـن و معتبـر توصیـه و خاطرنشـان کردنـد: برخی 
مواقـع یـک حـرف سسـت و یـا یـک بیـان نارسـا و غلط، 
دسـتاویز زیـر سـؤال بـردن اسـلام و تشـیع و حملـه بـه 
علمـای بـزرگ و معـارف دینی می شـود، بنابراین اسـتفاده 
از مطالـب مسـتند و مقتـن حتمـاً در برنامـه کاری مداحـان 

. شد با


